memimpin pasukan di medan jihad. Dari sini ia mulai menunjukkan kecerdikan,

ketangkasan dan kepekaan dalam mengatur siasat serta strategi perang. Ia juga

menjadi pemimpin Perang Salib yang paling terkenal diantara Sulṭān dikerajaan Islam

abad pertengahan. Dalam catatan Carole,
23

sepanjang tahun 569-589 H/1174-1193 M

saja, Ṣalāḥ al-Dīn mulai menunjukkan prestasi gemilangnya dengan berhasil

menundukkan musuh-musuhnya dari kalangan Islam sendiri dan mampu menyatukan

penguasa negeri Mesir dan Suriah untuk melawan tentara Salib.

22 Ibid, 236.

kesungguhannya.
28

Sehari sebelum penaklukan Sulṭān Ṣalāḥ al-Dīn bersama tentaranya telah

mampu mengepung kerajaan Jerusalem. Ia berhasil menaklukkan Jerusalem setelah

88 tahun hidup dalam cengkeraman Kristen Eropa yang keji, pas pada hari Jum’at, 27

rajab 583 H/ 2 Oktober 1187 M. Al-Quds akhirnya berhasil takluk dari penjajahan

Kristen Eropa. Secara kebetulan bertepatan dengan peringatan Isra’ Mi’raj Nabi

Muhammad. Peristiwa bersejarah tersebut sempat dicatat Ibn Syaddad penulis sejarah

zaman itu, berikut ungkapannya: “Merayakan pemilihan waktu yang sangat tepat ini,